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Dette dokumentet er et levende dokument som blir oppdatert av LFBs administrasjon og styre. 

Sist oppdatert av: sandrina@barnevernsbarna.no den 02.05.2025 12:59 

 

 

 

 

Å være med på et landsmøte i LFB for første gang 
kan være en interessant og utfordrende 

opplevelse. Møtetempoet kan av og til gå fort, 
spesielt første gang. Det er mange ting å holde 
styr på - men bruker du noen minutter på dette 

heftet, kan du være litt mer forberedt.  

Husk at hvis du lurer på noe, er sjansen stor for at 
noen andre lurer på det også - så ikke vær redd 

for å spørre! Husk å titte på landsmøteordboken, 
hvis det er noen ord du ikke forstår. (Hvis det er 

ord eller begreper du ikke forstår, kan du slå opp i 
landsmøteordboka) 
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1. Hva er et landsmøte?  
Landsmøtet er LFBs høyeste organ, her møtes medlemmer og bestemmer hva 

organisasjonen skal jobbe med, hvem som skal lede organisasjonen og hvilke 

saker som er viktig for oss å kjempe for. Landsmøtet i LFB arrangeres hvert år,  på 

våren.  

Vil du være med på å forme LFBs politikk, eller få fram en sak du brenner for, er 

dette stedet å være! Et godt landsmøte er derfor beskrevet som et aktivt møte 

med gode, konstruktive debatter og forslag som er saksorientert og egnet for å 

føre LFB framover. 

2. Hvem deltar på landsmøtet? 

Delegater 
Ordinære medlemmer i LFB fra hele landet kan delta på Landsmøtet, ved å melde 

seg på innen fristen. Da får man status som delegat.   

Delegatene inkluderer medlemmer av styret valgt av tidligere landsmøter.  

Delegater har fulle rettigheter under møtet, inkludert tale-, forslags- og 

stemmerett.   

MEN, delegater som sitter i styret får ikke stemme over saker de selv har innstilt. 

Observatører 
Dette er medlemmer som ikke har meldt seg på som delegat, støttemedlemmer eller 

andre som ikke er medlemmer i LFB. Som observatør har man ikke stemme-, tale 

eller forslagsrett.  
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Møteledelsen 

Landsmøtet ledes av en ordstyrer som har ansvar for den praktiske 
gjennomføringen av landsmøtet og en referent, som skriver referat fra 
landsmøtet, så vi husker alt som er bestemt. Ordstyrer og referent velges av 
landsmøtet under konstitueringen av møtet. 

Møteledelsen har ikke forslags- og stemmerett. 

Kontrollkomitéen  
Kontrollkomitéens medlemmer passer på at styret og ledelsen i en organisasjon 

følger vedtektene, altså reglene våre og det medlemmene har bestemt på 

landsmøtet. Kontrollkomiteen gir en rapport til landsmøtet om hvordan de mener 

styret har ledet organisasjonen, og gir anbefalinger om ting som må forbedres og 

råd i vanskelige situasjoner.  

Kontrollkomiteen har  tale- og forslagsrett. 

Ansatte  
Generalsekretær i LFB og andre ansatte i administrasjonen, skal sørge for at alt 
går smidig og effektivt på landsmøtet, og er tilgjengelige for å bistå delegatene 
ved behov. 

Generalsekretær og andre ansatte har  tale- og forslagsrett, men skal ikke fremme 
egne meninger eller påvirke politikken til organisasjonen.  

Andre  
Dette kan være gjester fra andre organisasjoner, samarbeidspartnere og venner 

av LFB. Disse holder vanligvis en hilsningstale til landsmøtet i løpet av helga og 

kan delta på festmiddagen.  

Landsmøtet kan vedta at andre skal innvilges stemme, tale- og forslagsrett. 
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3. Hva tas opp på landsmøtet? 

På landsmøtet bestemmer medlemmene hva organisasjonen skal jobbe med 

fremover. Det er noen faste saker som alltid tas opp, som for eksempel styrets 

årsmelding (årsrapport). Årsmeldingen sier noe om hva som har skjedd siden 

forrige landsmøte, regnskap og kontrollkomiteens beretning. Budsjett, 

arbeidsplan for det kommende året og viktige politiske uttalelser (resolusjoner). 

Vi velger også medlemmer til styret, valgkomitéen og kontrollkomitéen.  

Landsmøtet er derfor både en oppsummering av året som har gått, og en 

mulighet til å påvirke veien videre. 

Alle medlemmer har mulighet til å sende inn forslag til saker til landsmøtet.  Dette 

kan være forslag til ny politikk, endringer i vedtektene, melde inn forslag til styret 

eller andre viktige temaer for organisasjonen. Forslagene må sendes inn til fristen 

som står i vedtektene - seks uker før landsmøtet.   

De fleste forslag passer ofte inn ett av de tre styringsdokumentene vår:  

 

Vedtekter 

Vedtekter er som organisasjonens egne regler og rammer – litt som en grunnlov. 

De sier noe om hvordan organisasjonen skal styres, hvem som bestemmer hva, 

hvordan man velger tillitsvalgte, og hvordan viktige møter som landsmøtet skal 

gjennomføres. Vedtektene bestemmer også hva man må gjøre for å forandre noe 

i organisasjonen. Endringer i vedtektene må alltid vedtas på landsmøtet, så de er 

med på å sikre at organisasjonen drives på en demokratisk og forutsigbar måte. 

Politisk plattform 

Politisk plattform fungerer som LFBs offisielle styringsdokument, og gir en klar 

oversikt over hva organisasjonen mener om ulike saker/temaer. Dette styrer hva 
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alle som representerer LFB skal fremme når de er ute på foredrag, i utvalg, når vi 

skriver innlegg eller gir innspill på ulike saker.   

Arbeidsplan  

Arbeidsplanen sier noe om hvilke saker vi vil jobbe for å gjennomføre  i 2025, frem 

til neste landsmøte. Dette kan være temaer vi skal løfte opp, aktiviteter vi skal 

gjennomføre, organisatoriske prioriteringer osv.  Det som vedtas i arbeidsplanen 

bestemmer  hva styret og administrasjonen skal fokusere på å få gjennomført  i 

sitt daglige arbeid. Styret lager et utkast, som legges frem for landsmøtet og 

landsmøtet kan putte inn ting, endre eller fjerne ting - så stemmes det over 

planen.    

Behandling av innkommet forslag 
Kandidater til valg  

Valgkomiteen behandler alle forslag til kandidater til styret  og kontrollkomiteen, 

så lager de en innstilling som sendes ut med sakspapirer 4 uker før landsmøtet og 

legges frem på landsmøtet når vi kommer til saken som heter valg.  

Behandling av vedtekter 

Forslag til endringer av vedtektene behandles annerledes enn vanlige politiske 

forslag. Vedtektene skrives ikke om fra bunnen av hver gang, men justeres eller 

"flikkes på" der det er behov. For at et vedtektsforslag skal vedtas, kreves det 2/3 

flertall.   Det betyr at hvis for eksempel 30 personer stemmer, må minst 20 

stemme for forslaget for at det skal gå gjennom.  

Frister og regler 

Det er strenge frister for når forslag til vedtektsendringer kan fremmes. Hvis du 

ikke allerede har sendt inn et forslag, er det dessverre for sent – fristen gikk ut 
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12.april 2025. Det er vedtektene som sier noe om hvor lenge før landsmøtet man 

kan sende inn endringsforslag.  Denne strenge praksisen sikrer at endringer er 

grundig vurdert og at alle har hatt tid til å sette seg inn i dem. 

Hvordan behandles forslagene til vedtektsendringer? 

Etter at fristen for å sende inn forslag er ute. går styret  gjennom alle innkomne 

forslag og innstiller på om de skal vedtas eller om de skal avvises. En stor del av 

årets forslag er foreslått avvist, mens en  liten del er foreslått vedtatt. Det er 

landsmøtet, altså medlemmene som alltid har siste ordet. Landsmøtet har 

mulighet til å opprettholde endringsforslag som styret har forkastet (avvisst). 

Hva forventes av deg som delegat?  
Som delegat har du mulighet til å påvirke viktige avgjørelser i organisasjonen. 

Alle delegater forventes å sette seg inn i sakspapirene som sendes ut, slik at man 

er forberedt til sakene tas opp. Det er også viktig å sette seg inn i reglene for 

hvordan landsmøtet skal foregå. Det er mye gøyere å være på landsmøtet, når du 

skjønner hva som skjer og du bidrar aktivt med dine tanker og ikke minst din 

stemme. 

I neste kapittel kan du lese litt om de vanlige tingene som er kjekt å kunne på 

landsmøtet.  
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4. Hvordan få ordet i en debatt 

Å delta aktivt i debattene på landsmøtet er en viktig del av delegatrollen. Her er 

oppskriften på hvordan du kan få “ordet” på en effektiv og respektfull måte. 

Til innlegg i debatten 

For å få “ordet” i debatten må du tegne deg til innlegg. Dette gjør du ved å rekke 

opp delegatskiltet ditt, ordstyrer gir deg et nikk når hen har sett deg.  Når du er 

registrert på talerlisten, vil ordstyrer lese opp navnet ditt når det er din tur. 

● Taletid: Vanligvis får du 2 minutter til å holde innlegget ditt. Hvis tiden er 

knapp, kan ordstyrerne foreslå å redusere taletiden.  

● Følg talerlisten: Talerlisten vises ofte på en skjerm, slik at du kan følge med. 

Vær klar i god tid og forbered deg mentalt før det er din tur. 

● Unngå unødvendige detaljer: Redaksjonelle rettelser som skrivefeil eller 

småspråklige justeringer bør tas opp med ordstyrer eller referent i pauser – 

ikke bruk debattiden på dette. 

Til replikk 

Hvis du er uenig med det forrige taleren sa, kan du tegne deg til replikk ved å 

rekke opp delegatskiltet med to fingre i et V-tegn foran skiltet. 

● Varighet: En replikk varer maks 1 minutt og skal være en kort og presis 

innsigelse til det som nettopp ble sagt. 

● Svarreplikk: Den som mottar en replikk får mulighet til en svarreplikk på 

30 sekunder. 

● Vær relevant: Replikken må holde seg til temaet som ble tatt opp av den 

forrige taleren. Å bruke replikk til å ta opp helt andre saker er upopulært og 

vil bli påpekt av møteledelsen. 
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Til dagsorden eller saksopplysning 

Å ta “ordet” til dagsorden eller saksopplysning krever ekstra omtanke, da dette 

skjer utenfor den vanlige talerlisten. Dette gjør du ved å forme en T med hendene 

dine.  

● Til dagsorden: Dette brukes for å foreslå praktiske endringer i møtet, som å 

sette strek for debatten eller forkorte taletiden. Det er viktig å bruke dette 

kun når det er nødvendig. 

● Til saksopplysning: En saksopplysning skal være en kort, faktabasert 

opplysning som bidrar til å klargjøre en sak, uten å være argumenterende. 

Bruk heller innlegg eller replikk hvis du ønsker å fremme argumenter. 

● Vær kort og presis: Unngå å bruke unødvendig tid. Vurder om du heller kan 

ta opp saken direkte med møteledelsen, i stedet for å avbryte møtet. 

5. Votering 

Å votere er rett og slett å avgi stemme. Du kan stemme for, mot, eller avstå fra å 

stemme. Selv om det høres enkelt ut, finnes det flere typer voteringer og 

prosedyrer du bør kjenne til. 

Voteringsorden (voteringsrekkefølge) 

Voteringsorden handler om rekkefølgen vi stemmer i. Har du innspill til 

rekkefølgen eller ønsker endringer, bør du ta dette opp med ordstyrer før møtet 

starter – ikke underveis. Slik kan vi bruke mest mulig tid på debatt, og ikke på 

tekniske detaljer. 

Det som legges til grunn 
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Når vi stemmer over flere alternativer, må ett av forslagene "ligge til grunn." Dette 

betyr at vi sammenligner det med andre forslag. Som oftest er det Styrets 

innstilling eller anbefaling fra en redaksjonskomité som legges til grunn. 

Unntaket er vedtektsendringer, hvor de eksisterende vedtektene alltid legges til 

grunn, uansett innstilling. 

Ytterliggående forslag 

Når et forslag stilles opp mot en innstilling, kalles det ofte et ytterliggående 

forslag. Dette er forslaget som skiller seg mest fra innstillingen, både i språk og 

politisk innhold. Hvis det er flere forslag som er vanskelige å rangere, foreslår 

møteledelsen en rekkefølge for voteringen, som landsmøtet kan godkjenne.  

 

Kontra 

Før en votering vil ordstyrer ofte si noe sånt som: «De som støtter styrets forslag 

forholder seg i ro, de som støtter forslaget fra “Jenny Jensen” viser det med 

stemmetegn.» Hvis det er usikkerhet om resultatet, ber ordstyrer om en kontra. 

Da må de som støtter innstillingen aktivt rekke opp hånda. Ved viktige 

voteringer, som spørsmål om vedtekter (bare som et eksempel!), kan ordstyrerne 

også be de som avstår fra å stemme om å vise det tydelig. Noen ganger må vi telle 

stemmer for å være sikre, så vær tålmodig! 

Åpne og skriftlige valg 

På LFBs landsmøte er de fleste voteringer åpne – alle kan se hvordan du stemmer. 

Personvalg er unntaket, og disse foregår skriftlig. Hvis et tilstrekkelig antall 

delegater ønsker det, kan også andre forslag voteres skriftlig, men dette skjer 

sjelden. 
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Flertall 

Det finnes ulike typer flertall, og det er greit å vite hva som gjelder: 

● Simpelt flertall: Den vanligste typen. Forslaget vedtas hvis flere stemmer 

for enn mot. 

● Kvalifisert flertall: Brukes for viktige saker som vedtektsendringer. Her må 

2/3 av delegatene aktivt stemme for forslaget. Husk at avholdende 

stemmer teller mot forslaget. 

● Absolutt flertall: I noen saker må over 50 % av alle delegater stemme for. 

Også her teller avholdende stemmer mot forslaget. 

Med disse retningslinjene i bakhodet, er du godt rustet til å navigere gjennom 

voteringene på landsmøtet. Lykke til!  

6. Bidra på sosiale medier! 

Vil du bidra til å spre den gode stemningen fra landsmøtet? Sosiale medier er en 

super måte å vise hva som skjer og engasjere flere i LFBs  arbeid. Du er LFBs beste 

talsperson, så vis at du er med på laget! 

Bruk hashtagg: #LFBLM25 

Forslag til hvordan du kan bidra: 

1. Del at du er på landsmøtet.  

Fortell at du deltar på landsmøtet! Legg ut en post eller story på Instagram, 

Facebook, Snapchat eller TikTok. Vis frem den gode stemningen . Etter 

landsmøtet kan du også dele bilder og refleksjoner om hva du har opplevd. 

Husk å spør de du tar bilde av om tillatelse før du poster :)  
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2. Spre nyheter om LFB 

Ta bilder og video av det som skjer, både i møtesalen og i pausene. Del 

nyhetssaker, vedtak landsmøtet nettopp har gjort og gode sitater fra 

talerstolen. Husk å spørre personene på bildene, om det er greit for dem at 

du poster. Kommenter og del LFBs poster – jo flere som engasjerer seg, jo 

lenger når vi ut! 

 

3. Følg LFB på sosiale medier 

Her postes det oppdateringer, info og arrangementer. Et liker, en deling, 

eller en kommentar fra deg betyr mye! Følg oss på Instagram: 

@barnevernsbarna 

 

5. Legg ut bilder og stories på Instagram 

Bilder og videoklipp viser hvor gøy (og viktig) det er å være med i LFB! Bruk 

#LFBLM25 og del tanker om saker, vedtak, aktiviteter.  

https://www.instagram.com/barnevernsbarna/

